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räknade väldigt fel 

Det börjar i den gula
Publicerad av Gabriella Lahti, tis, 2009-05-05 13:23 

De tröttnade på Sverige. På ett eller annat sätt 
valde de bort de svenska traditionerna och 
ersatte dem med annat. Sill och potatis mot 
hamburgare och friterat, infrastruktur och 
punktlighet mot en evig rusningstrafik. Svenska 
raka heldragna linjer; linjer man inte får korsa, 
mot utsuddade sådana. Om de ens fanns från 
början. Ett land där husen står mörka och gatorna 
tomma sent om kvällen mot en stad som aldrig 
sover. Jag träffar svenska entreprenörer som flytt 
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Sverige och flyttat till New York, USA. Min resa 
börjar i en gul taxi.

Portvakten välkomnar mig med en rad guldtänder som 
sitter fast i ett stort leende. Han säger att han inte 
tycker att jag ser svensk ut och inte har jag en svensk 
brytning heller. Vakten i port nummer 51 Lexington 
Avenue är en trevlig och sympatisk man, tänker jag, 
och låter honom trycka ner hissen åt mig. 
Jag befinner mig i en skyskrapa i New York där den svensk-amerikanska 
handelskammaren har sitt huvudkontor. Här ska jag träffa vd, Renée Lundholm. 

Jag har åkt till det stora äpplet för att undersöka vad några av de 30 000 
svenskar som bor här egentligen sysslar med. Det kryllar av entreprenörer här, 
staden är praktiskt taget uppbyggd av dem. Men att det skulle finnas så många 
svenska sådana finner jag intressant. Och är det någon som har koll på dem 
alla, så är det just Lundholm. 

Hon tar på sig glasögonen och hämtar en bunt papper. Detta är inte vilka 
dokument som helst. Det är tidningsurklipp från både amerikansk och svensk 
media. De handlar alla som samma sak, nämligen det brev Lundholm nyligen 
skickade till Carl Bildt angående Utrikesdepartementets planer på att kanske 
stänga ner generalkonsulatet i NY. 
- Ja här ser du själv, det har skrivits mycket om det där brevet. Jag trodde inte 
att det skulle bli så uppmärksammat men är glad att det blev det. Det vore 
oerhört olyckligt om de skulle stänga ner. Konsulatet jobbar ju för Sverige, vad 
skulle det sända för signaler egentligen?

Lundholm berättar att Sverige i sådana fall skulle bli det enda EU land som inte 
hade ett konsulat i NY. 
- Jag vet att man måste göra nedskärningar, men detta är att gå till det 
extrema. Det är absurt, säger Lundholm och förklarar att många svenskar i NY 
har reagerat mot detta. Det pågår samlad aktivitet över internet i form av 
insamlingslistor för att få Carl Bildt att ändra på sina möjliga planer. 

Renée Lundholm: vd för svenska handelskammaren 
i New York.

– Alla de svenskar som kommer till NY som entreprenörer är trygga med 
känslan av att det finns baser man kan vända sig till om man behöver hjälp eller 
råd. Vi på handelskammaren är en sådan bas. Men konsulatet är det också, och 
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en viktig sådan. New York är en underbar stad men det är lätt att bli lurad, 
säger Lundholm. 

Hon tar av sig sina glasögon, lägger ner högen med papper och tittar mig djupt i 
ögonen: 
- Till och med det danska generalkonsulatet ska flytta sitt kontor till centrala 
Manhattan. 

Jag förstår allvaret i detta och frågar om man har kommit med ett svar från 
Sverige än. 
- Nej, inte personligen till brevet jag skickat men de säger att de ska ge besked 
i början av maj om hur allt blir.

Vi sitter på Lundholms kontor på 20 våningen. I bokhyllan finns bilder på 
Lundholm och kronprinsessan; Lundholm och Reinfeldt, Lundholm och 
borgmästare Michael Bloomberg, Lundholm och Kungen. Några polissirener 
tjuter på gatan nedanför. Lundholm reagerar inte. Den svenska 
handelskammaren har funnits i NY i 103 år och har hjälpt många svenska 
entreprenörer på vägen till ett framgångsrikt företag i staterna. 
- Den vägledningen vi kan ge och de kontakterna vi har här på kammaren är 
väldigt nyttiga för alla de som vill bosätta sig här och starta upp ett företag. 
Själva bildandet i sig är lätt, men det finns många fallgropar på vägen. Det är 
svårt att lyckas om man inte har en unik idé, någonting som inte finns i denna 
stad som ju är känd för att ha precis allt. Vi fungerar som ett refer-center, säger 
Lundholm.

Det är inte första gången Lundholm blandar in engelska ord i sitt berättande. 
Hon är inte den enda. De flesta svenskarna jag mött i USA slänger in lite ”well” 
här och lite ”you know” där. Det blir lätt så. 
- I Sverige räcker det ibland med att man ställer ut på Älvsjömässan för att få 
en bra start på sitt företag. Så fungerar det inte alls här. Det finns så många 
olika lagar i det här landet, så många kulturer och så stor skillnad på beteende. 

-Om någon säger till dig: ”this looks great”, kanske man i Sverige skulle tänka 
att man lyckats sälja in någonting. Här ska man ta det med en nypa salt. 
Amerikaner är översvallande positiva människor. Men svenskar har ett gott 
rykte, det får man inte glömma. Och så har vi en grön kung också, säger 
Lundholm och ler stolt.

Ja, det stämmer. I fjol var Sveriges kung och planterade ett träd i Central Park, 
som svar på att tidningen Newsweek valt Sverige till den grönaste nationen i 
världen. Trädet finns att se bredvid den svenska stugan på västra sidan av 
parken. 
- Det växer fort i den här värmen, säger Lundholm. 

Med det lämnar jag Lundholm, den svenska handelskammaren och portvakten 
med guldtänderna i lobbyn. Dags att besöka några av de svenska 
entreprenörerna jag och Lundholm har suttit och pratat om. Några av de som 
kommit hit och startat upp idéer och varumärken som fungerar hos New 
Yorkborna. 
Jag hoppar in i en gul taxi…
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05/05-09 15:22 av AnonymousYES!
ser fram emot fortsättningen på din taxifärd. mycket intressant läsning!!! 
I LOVE NY!!!!

 
besvara 

Kungens träd - som han planterat alldeles själv

 

Tipsa oss    Kommentera artikeln    

 

>> Utrikes   - under veckan

Vanskligt
Gazprom vill skicka gas genom Sahara.

Arbetslösheten sjunker
Dags för norrmännen att börja jobba igen.

Från: Till:

Skicka
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